
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: ROTTURA DEL MANTO STRADALE PER NUOVO ALLACCIO GAS 
IN VIA SAN VENANZIO A FIANCO IL CIVICO 8

n. 1 del 08/01/2026

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: POLETTI LUCA

CITTADINI DIVERSI - - 40015 GALLIERA (BO)

COMANDO POLIZIA LOCALE UNIONE RENOGALLIERA C/O 
CASELLA POSTALE57 - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

INRETE DISTRIBUZIONE ENERGIA S.P.A. - VIALE CARLO BERTI 
PICHAT 2/4 - 40127 BOLOGNA

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Richiamata l’autorizzazione Amministrativa n.31/2025 “rottura del manto stradale per realizzazione di 
nuovo allaccio gas in area sita in Galliera Via San Venanzio a fianco il civico 8”; 

 
Vista la richiesta presentata al protocollo n. 14938 in data 11/12/2025 da INRETE Distribuzione 
Energia S.p.A., con la quale richiede un ordinanza per eseguire i lavori di scavo in Via San Venanzio a 
fianco il civico 8; 
 
Dato atto che la ditta INRETE Distribuzione Energia S.p.A. dovrà predisporre l’accantieramento per i 
lavori che inizieranno dal 12/01/2026 al 16/01/2026 salvo imprevisti; 
 
Ritenuto opportuno autorizzare la ditta INRETE Distribuzione Energia S.p.A ad eseguire i lavori; 
 
Al termine delle lavorazioni la Ditta INRETE Distribuzione Energia S.p.A dovrà effettuare il ripristino 
dello stato dei luoghi e sistemazione della sede stradale, eventuali avvallamenti dovuti agli scavi che 
potranno verificarsi dovuti alle lavorazioni dovranno essere ripristinati dalla ditta. 
 
Visti gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
 
Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

Di istituire un senso unico alternato con la presenza di movieri e/o semafori durante gli interventi nel 
tratto di strada di Via San Venanzio a fianco il civico 8; 
 
Al termine delle lavorazioni la Ditta INRETE Distribuzione Energia S.p.A dovrà effettuare il ripristino 
dello stato dei luoghi e sistemazione della sede stradale, eventuali avvallamenti dovuti agli scavi 
dovranno essere ripristinati dalla ditta. 
 
Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto adempimento della 
presente ordinanza. 
 
Tutta la segnaletica necessaria è a carico della Ditta. 
 

 Manda copia del presente provvedimento: 
• Alla cittadinanza  
• Polizia Locale Reno Galliera; 
• Stazione Carabinieri Galliera; 
• Albo Pretorio; 
• INRETE Distribuzione Energia S.p.A 

 
 
 


		2026-01-08T13:25:49+0000
	Luca Poletti




